庆 元 县 建 设 局

庆元县发展和改革局 文件
庆元县国土资源局

 庆建〔2008〕60号                        签发：柳昌发

关于公布庆元县城2008年度城市房屋拆迁重置价格等相关补偿标准的通知

县各有关单位、各房地产评估公司、旧城改造指挥部：

根据《浙江省城市房屋拆迁管理条例》和《庆元县县城房屋拆迁管理办法》等有关法律法规规定，结合我县实际情况，经县政府同意，现将庆元县城2008年度城市房屋拆迁重置价格等相关补偿标准予以公布，请遵照执行。

附件：1、庆元县县城房屋拆迁重置价格；

2、庆元县县城房屋成新率标准；

3、庆元县县城房屋朝向差价率标准；

4、庆元县县城房屋层次差价率标准；

5、庆元县县城房屋拆迁装修补偿指导价格；

6、庆元县县城房屋拆迁中未过标准容积率土地面积的计算与补偿；

7、庆元县县城房屋拆迁附属物构筑物和其他设施补偿指导价格；

8、庆元县县城房屋拆迁临时安置补助费、搬家补助费、停业损失补助费补偿标准。
庆元县建设局     庆元县发展和改革局    庆元县国土资源局

二00八年五月八日

主题词：拆迁  补偿  标准  通知
抄送：县府办。

庆元县建设局                     2008年5月8日印发
附件1

2008年庆元县县城房屋拆迁重置价格

	等级
	主　　　要　　　条　　件
	重置

价格(元/m²)

	框架

结构
	一
	框架结构层高3米，240砖围护墙，楼地面水磨石或木地板，外墙较高级面砖（较高级外墙漆、涂料或喷砂），内墙油漆或墙布装饰、铝合金门窗（或塑钢窗）带纱，水、电、卫齐全，卫生间铺贴墙地砖。
	719

	二
	框架结构层高3米，平屋面，空斗或240砖围护墙，一般楼地面，外墙粉刷较好，内墙全部油漆，铝合金门窗带纱，水、电、卫齐全，卫生间铺贴墙地砖。
	656

	砖混结构
	一
	标准砖墙承重为主或局部砼梁、柱承重，层高3米，钢砼楼屋面，砼地面，内外墙较高级粉刷或油漆，铝合金门窗（或塑钢窗）带纱，240砖分间墙，有阳台，水电卫齐全，卫生间马赛克地面、磁砖贴面。
	614

	二
	标准240砖墙承重，层高3米，一般钢砼楼、屋面，砼地面，较好内外墙粉刷面，有水、电、卫设施。
	553

	三
	一般砖墙承重，层高3米，无卫生设施，一般钢砼楼面，砼地面一般粉刷，瓦屋面，有水、电设施。
	492

	砖木结构
	一
	上等材料屋架，檀、木架柱承重，240墙，较好木料企口楼板横条，板壁或120砖墙分间，较好内外墙粉刷，瓦屋面，较好木门、窗带纱，水、电、卫设施齐全，水泥地面。
	422

	二
	较好材料屋架、檩、木架柱或墙承重，空斗外墙，瓦屋面，较好企口楼板横条，板壁分间，一般粉刷一般木门，水、电设施齐全，水泥地面。
	384

	三
	正规木屋架、檩木架柱或部分墙或墙承重，较差木楼板横条、板壁或120砖分间，瓦屋面，较差粉刷，较差木门、窗，有电器设施、水泥地面。
	321

	泥木结构
	一
	上等木屋架、梁、檩、柱承重，一般粉刷，瓦屋面，较好木料楼板，木横条、木板壁分间，一般木门、窗，有水、电设施、水泥地面。
	365

	二
	较好木屋架、梁、檩、柱或部分墙承重，瓦屋面，一般木楼板、横条、木枋，木板壁分间，较好木门、窗，有电器设施、水泥地面。
	314

	三
	较差木屋架、梁、檩、柱或部分墙承重，瓦屋面，较差木楼板、横条、木枋，木板壁分间，旧式木门、窗，有电器设施、水泥地面。
	257

	简易

结构
	披屋（棚屋），杂乱砖、泥墙承重，小青瓦、玻璃钢瓦或石棉瓦屋面，一般水泥地，较差门窗。
	30-152

说明：1、框架结构，层高每增减10公分，补偿增减5元/m2。

2、砖混结构房屋，层高每增减10公分，补偿增减3元/ m2 。

附件2
庆元县县城房屋成新率标准

	建房时间

结构
	10年以内
	11—20年
	21—30年
	31—40年
	41—50年
	51年以上（含）

	钢混
	100%--90%
	89%--80%
	79%--70%
	69%--60%
	59%--50%
	50%以下

	砖混
	100%--90%
	89%--80%
	79%--70%
	69%--60%
	59%--50%
	50%以下

	砖木
	100%--85%
	84%--70%
	69%--55%
	54%-45%
	44%--40%
	40%以下

	泥木
	100%--85%
	84%--70%
	69%--55%
	54%--45%
	44%--40%
	40%以下

	简易
	100%--80%
	79%--60%
	59%--40%
	39%--20%
	19%--10%
	10%以下

说明：按被拆迁房屋的建设审批年份计算成新率，每年递减1%，依此类推。成新率低于70%的按70%计算。

附件3      庆元县县城房屋朝向差价率标准
 (一)条式住宅

	结构主方向
	部　　位
	差价率（%）

	朝　东
	南
	+2

	中
	0

	北
	+1

	朝　南
	东
	+3

	中
	+1

	西
	+2

	朝　西
	南
	0

	中
	-2

	北
	-1

	朝　北
	东
	-1

	中
	-3

	西
	-2

 (二)独门独户房屋

	主结构朝向
	差 价 率

	朝  东
	+1

	朝  南
	+2

	朝  西
	-1

	朝  北
	-2

注：1、主方向是指本幢住房正方向向左右各45度范围内的方向。

2、条式住宅向住房所处部位以套为单位计算增减系数。
附件4

庆元县县城房屋层次差价率标准(%)

	一层
	二层
	三层
	四层
	五层
	六层
	七层

	一层住宅
	+1

	二层住宅
	0
	+1

	三层住宅
	0
	+2
	-1

	四层住宅
	0
	+2
	+1
	-2

	五层住宅
	0
	+1
	+2
	+1
	-3

	六层住宅
	0
	+1
	+2
	+2
	+1
	-4

	七层住宅
	0
	+1
	+2
	+2
	+1
	+1
	-5

注：1、独门独户房屋的层次差价率为+1%。

2、小高层的房屋以第五层为基数，每向上增加一层递增0.3%，向下递减0.3%。
附件5
庆元县县城房屋拆迁装修补偿指导价格

	结构
	装修程度
	装修基本涵盖内容
	补偿标准
	备注

	泥木其它结构
	简单装修
	地面为水泥地或普通地砖、抛光砖或复合地板贴面，乳胶漆墙面，纤维板、普通三合板或塑扣板吸顶，普通灯具
	30-60元/ m2
	均为普通装修材料

	普通装修
	地面地砖、抛光砖或木地板，三合板隔墙或乳胶漆墙面，纤维板、三合板或塑扣板吸顶，三合板窗套、门套，固定三合板柜子，普通灯具，普通厨房设施
	100元/ m2
	均为普通装修材料

	砖木砖混框架结构
	简单装修
	地面为水泥地或普通地砖、抛光砖或复合地板贴面，乳胶漆墙面，厨房灶台瓷砖，卫生间马赛克或地砖地面，淋浴设施，普通洗面盆，纤维板、普通三合板或塑扣板吸顶，普通防盗门及不锈钢防盗窗或防盗铁栏，普通灯具
	80-110元/ m2
	均为普通装修材料

	普通装修
	地面地砖、抛光砖、水磨石或木地板，墙纸、喷塑、木线条角线，三合板窗套、门套，固定三合板柜子及吊柜，乳胶漆墙面，厨房灶台瓷砖、大理石或花岗岩面层，卫生间马赛克或地砖地面，瓷砖墙面，坐蹲抽水马桶，普通洗面盆，普通防盗门及不锈钢防盗窗或防盗铁栏，普通灯具
	120--180元/ m2
	均为普通装修材料

	中档装修
	地面较高级抛光砖、花岗岩或实木地板贴面，墙面、顶盖较好乳胶漆面层，较高级三合板或榉木板隔墙面、墙面裙饰面，较高级木材窗套、门套，密度板或柚木板柜子及吊柜，厨房组合厨柜，卫生间较好地砖、墙砖贴面，较高级坐式抽水马桶，带淋浴房，较高级陶瓷洗脸盆，台面采用钢化玻璃、较高级大理石或花岗岩，不锈钢防盗窗或防盗铁栏，较高级防盗门，较高级灯具。
	220元/ m2
	均为中档或以上装修材料

说明：

1、表中所指的装修是指装修房屋的主要部位（卧室、起居室、厨房）。

2、合法建筑面积内，拆迁公告前装修均按以上标准补偿。

3、装修程度较好的特殊户，对以上装修补偿指导价格有异议的可选择由评估机构按市场评估价值确定。
附件6

庆元县县城房屋拆迁中未达标准容积率

土地面积的计算与补偿

标准容积率和未达标的土地计算与补偿

（1） 标准容积率

	住宅用房
	办公、商业用房
	其他用房
	工业用房

	1.3
	1.5
	1.5
	0.6

（2） 未达标土地面积的计算

未达标土地面积=土地证使用面积—房产证建筑面积/标准容积率

（3） 未达标土地面积和补偿

未达标部分土地面积按照《浙江省实施〈中华人民共和国土地管理法〉办法》第二十九条规定予以补偿。

附件7

房屋拆迁附属物构筑物和其他设施补偿指导价格

	类别
	编号
	项目
	标准
	类别
	编号
	项目
	标准（元/m2）

	池

类
	1-1
	毛石砌粪池
	100-200元/座
	农

作

物

类
	7-1
	水果
	50-80元/株

	1-2
	砖砌粪池
	100-300元/座

	7-2
	茶叶
	3-6元/株

	1-3
	单独化粪池
	200-350元/座

	7-3
	细竹
	0.5-1元/株

	1-4
	单独水池
	200元/m2

	7-4
	中竹
	1-2元/株

	1-5
	室外水池
	30-40元/只

	7-5
	人工草坪
	6元/ m2

	炉灶
	2-1

	40-80元/口

	7-6
	塘（鱼、茭、藕等）
	1500元/亩

	门

敞

	3-1
	小青瓦
	25元/m2
	其

他

类
	8-1
	室外水泥地
	14-20元/m2

	3-2
	现浇
	80元/m2

	8-2
	室外石地板
	14-20元/m2

	3-3
	面砖、花岗岩等饰面
	120元/m2

	8-3
	室外卵石地
	10-18元/m2

	围

墙
	5-1
	泥
	15元/m2

	8-4

	铁大门
	100-150元/m2

	5-2
	石砖
	35元/m2

	8-5
	木大门
	80-120元/m2

	5-3
	铁件类
	100-180元/m2

	8-6
	石坎
	20-40元/m2

	5-4
	120砖
	20元/m2

	8-7
	石坎
	60-100元/m³

	5-5
	180砖
	30元/m2

	5-6
	240砖
	55元/m2

	5-7
	内外粉刷及预制盖顶（新砖）
	45元/m2

	5-8
	内外粉刷及预制盖顶（泥）
	25元/m2

	井类
	6-1
	水井
	150元/m

	6-2
	管子井
	40-50元/m

其他设施迁移补偿

	名称
	分类
	计量单位
	基价（元）
	备注

	空调
	1-1.5匹
	拆装
	台
	150
	一次性补偿

	2-3匹
	拆装
	台
	200
	一次性补偿

	5匹以上
	拆装
	台
	300
	一次性补偿

	太阳能
	拆装
	台
	200
	一次性补偿

	门牌
	补偿费
	块
	25
	一次性补偿

附件8

庆元县县城房屋拆迁临时安置补助费、搬家补助费、

停业损失补助费补偿标准

1、 临时安置补助费

	补偿方式
	类别
	计量单位
	单价（元）
	补偿时间

	货币拆迁
	住宅
	m2
	3.5
	12个月

	厂房
	m2
	3.5
	12个月

	办公
	m2
	3.5
	12个月

	产权调换
	住宅
	m2
	3.5
	2年内

	厂房
	m2
	3.5
	2年内

	办公
	m2
	3.5
	2年内

注：1、实行产权调换，临时安置时间超过2年（高层3年）的，从超过之日起，按所拆迁房屋类别的标准（有约定的除外）加倍支付临时安置补助费用。现房安置按6个月计算。

2、农民异地安置土地的，按从签订拆迁协议之日起后12个月内计算临时安置补助费。

3、每月补助不足200元按200元计。

2、 搬家补助费

	补偿形式
	类别
	计量单位
	单价（元）
	补偿次数

	货币或产权调换
	住宅
	m2
	4
	2次

说明：搬家补助费每户两次不低于1000元。

3、 商业用房停业损失补助费

	补偿形式
	类别
	计量单位
	单价（元）
	补偿时间（月）

	货币或产权调换
	营业用房
	人
	350
	6

注：1、营业用房指临街底层店面房屋，拆迁时仍在营业的。

    2、一直（间）店面12平方米以上按二人计算从业人数，12平方米以下（含12平方米）按一人计算从业人员。

楼

层

差

价

系

数

类

型

-2-
-1-